

ANEXO I

CONTRATANTE: JUSTIÇA FEDERAL/SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RORAIMA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURA EXTERNA DO PRÉDIO DA SEDE D

ARQUITETO E URBANISTA : EDIMILSON L. SILVA DE A. NETO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓD. SINAPI FEV/2020	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UN.	VALOR TOTAL R\$
01		SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRAÇÃO				
		INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS			VALOR PARCIAL R\$	2.588,15
ITEM	SINAPI	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UN. R\$	VALOR TOTAL R\$
1.1	74209/001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado (,60X1,50)	m²	0,9	368,31	R\$ 331,48
1.2	pesq. Local	container para entulho	unid.	1	160,00	R\$ 160,00
1.3	CREA	Regularização da obra junto ao CAU/CREA - execução	taxa	1	233,94	R\$ 233,94
1.4	pesq. Local	Andaime 12 m, com acessórios de segurança	diária	45	17,07	R\$ 768,00
1.5	90768	Arquiteto de obra Júnior	h	19,5	56,14	R\$ 1.094,73
02		PINTURA DA FACHADA PRINCIPAL			VALOR PARCIAL R\$	11.705,22
2.2	100717	Lixamento manual em superfície de parede em obra.	m²	394,46	7,57	R\$ 2.986,06
2.4	95624	Pintura de Parede externa com tinta látex acrílico semi-brilho, 02 demãos, na cor azul Mineral tinta suvinil ou similar E-329	m²	106,18	18,61	R\$ 1.976,01
2.6	95624	Pintura de parede externa com tinta látex acrílico semi-brilho, 02 demãos, na branco neve	m²	288,28	18,61	R\$ 5.364,89
2.7	41595	Demarcação com tinta acrílica (02 demãos) para pisos de faixas de estacionamento, na cor amarelo (Estacionamento frente)	m	18,6	10,48	R\$ 194,93
2.8	74245/001	Pintura de Piso cimentado (calçada), na cor cinza , 02 demãos (calçada da frente)	m²	71,23	14,4	R\$ 1.025,71
2.9	84665	Pintura acrílica para sinalização horizontal em piso cimentado (Demarcação de vaga deficiente)	m²	15,04	10,48	R\$ 157,62
04		PINTURA DA FACHADA LATERAL ESQUERDA			VALOR PARCIAL R\$	9.739,06
4.1	99814	Limpeza de superfície com jato de alta pressão.	m²	22,41	16,27	R\$ 364,61
4.2	100717	Lixamento manual em superfície de parede em obra.	m²	357,03	7,57	R\$ 2.702,72
4.3	96132	Aplicação manual de massa acrílica em panos de fachadas sem presença de vãos.	m²	2	13,7	R\$ 27,40
4.4	95624	Pintura de Parede externa com tinta látex acrílico semi-brilho, 02 demãos, na cor azul Mineral tinta suvinil ou similar E-329	m²	60,56	18,61	R\$ 1.127,02
4.5	95624	Pintura de parede externa com tinta látex acrílico semi-brilho, 02 demãos, na branco neve	m²	296,47	18,61	R\$ 5.517,31
05		PINTURA DA FACHADA LATERAL DIREITA			VALOR PARCIAL R\$	18.297,26
5.1	99814	Limpeza de superfície com jato de alta pressão.	m²	18,02	16,27	R\$ 293,19
5.2	100717	Lixamento manual em superfície de parede em obra.	m²	685,61	7,57	R\$ 5.190,07
5.3	96132	Aplicação manual de massa acrílica em panos de fachadas sem presença de vãos.	m²	4	13,7	R\$ 54,80
	95624	Pintura de Parede externa com tinta látex acrílico semi-brilho, 02 demãos, na cor azul Mineral tinta suvinil ou similar E-329	m²	313,7	18,61	R\$ 5.837,96
5.4	95624	Pintura de parede externa com tinta látex acrílico semi-brilho, 02 demãos, na branco neve	m²	371,91	18,61	R\$ 6.921,25
06		PINTURA DOS FUNDOS			VALOR PARCIAL R\$	18.834,93
6.1	99814	Limpeza de superfície com jato de alta pressão.	m²	67,97	16,27	R\$ 1.105,87
6.2	100717	Lixamento manual em superfície de parede em obra.	m²	641,63	7,57	R\$ 4.857,14
6.3	96132	Aplicação manual de massa acrílica em panos de fachadas sem presença de vãos.	m²	67,97	13,7	R\$ 931,19
6.4	95624	Pintura de Parede externa com tinta látex acrílico semi-brilho, 02 demãos, na cor azul Mineral tinta suvinil ou similar E-329	m²	17,95	18,61	R\$ 334,05
6.5	95624	Pintura de parede externa com tinta látex acrílico semi-brilho, 02 demãos, na branco neve	m²	623,68	18,61	R\$ 11.606,68
07		GARAGEM MAGISTRADO/VEICULO OFICIAL			VALOR PARCIAL R\$	12.429,49
7.1	99814	Limpeza de superfície com jato de alta pressão.	m²	72,77	16,27	R\$ 1.183,97
7.2	100717	Lixamento manual em superfície de parede em obra.	m²	413,66	7,57	R\$ 3.131,41
7.3	95624	Pintura de Parede externa com tinta látex acrílico semi-brilho, 02 demãos, na cor azul Mineral tinta suvinil ou similar E-329	m²	122,25	18,61	R\$ 2.275,07
7.4	95624	Pintura de parede externa com tinta látex acrílico semi-brilho, 02 demãos, na branco neve	m²	262,12	18,61	R\$ 4.878,05
7.5	88489	Pintura com resina acrílica, Suviniil ou similar, em alvenaria de tijolo cerâmico aparente, 02 demãos	m²	78,77	12,2	R\$ 960,99
08		PINTURA DA GUARITA			VALOR PARCIAL R\$	544,65
8.1	99814	Limpeza de superfície com jato de alta pressão.	m²	3,225	16,27	R\$ 52,47
8.2	100717	Lixamento manual em superfície de parede em obra.	m²	18,8	7,57	R\$ 142,32
8.3	95624	Pintura de parede externa com tinta látex acrílico semi-brilho, 02 demãos, na branco neve	m²	10,38	18,61	R\$ 193,17
8.4	95624	Pintura de Parede externa com tinta látex acrílico semi-brilho, 03 demãos, na cor azul Mineral tinta suvinil ou similar E-329	m²	8,42	18,61	R\$ 156,70
09		DIVERSOS (FOSSO ELEVADOR, CASTELO D'ÁGUA, SUBSTACÃO E SALA DOS NOBREAKS)			VALOR PARCIAL R\$	13.165,66
9.1	99814	Limpeza, lixamento de paredes em pintura látex acrílica	m²	502,89	7,57	R\$ 3.806,88
9.2	95624	Pintura de Parede externa com tinta látex acrílico semi-brilho, 02 demãos, na cor azul Mineral tinta suvinil ou similar E-329	m²	361,73	18,61	R\$ 6.731,80
9.3	95624	Pintura de parede externa com tinta látex acrílico semi-brilho, 02 demãos, na branco neve	m²	141,16	18,61	R\$ 2.626,99
		CUSTO TOTAL DOS SERVIÇOS =				87.304,42
		BDI (27,74%) =			0,2774	24.218,25
		VALOR TOTAL DA OBRA =				111.522,67